
UCHWAŁA Nr  XLI/314/14
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 24 marca 2014 r.

o przyjęciu sprawozdania z realizacji ,,Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta Ciechocinka na 2013
rok”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (Dz.U.  z  2013 r.  poz.  594,  poz.  645 i  poz.  1318)  uchwala się,  co
następuje:

§  1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  dla  Miasta  Ciechocinka  na  2013
rok”, stanowiące załącznik do uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§   3.  Uchwala  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                          /-/ Aldona Nocna



Załącznik do Uchwały Nr XLI/314/14
      Rady Miejskiej Ciechocinka

      z dnia 24 marca 2014 r.

Sprawozdanie  z realizacji
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
 dla Miasta Ciechocinka na 2013 rok

Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem
problemów  uzależnień  należą  do  zadań  własnych  gminy  wynikających  
z  następujących ustaw:
- ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,
- ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Powyższe  zadania  realizowane są   na  podstawie  Miejskiego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii. Zadania ujęte w programie realizują:
- pracownik Urzędu Miejskiego,
- Punkt Profilaktyki Uzależnień, 
- MOPS (świetlica socjoterapeutyczna im. Kubusia Puchatka),
-organizacje pozarządowe 
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- szkoły,
- OSiR.

Środki  finansowe  na  realizację  zadań  Programu pochodzą  z  opłat  za
korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  oraz  sprzedaż  i  podawanie  napojów
alkoholowych.

Wypełniając  postanowienia  w/w  ustaw  Rada  Miejska  Ciechocinka  na
sesji  w  dniu  28  grudnia  2012  roku  uchwaliła  Miejski  Program  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta Ciechocinka na 2013 rok.

Realizacja zadań programu przedstawia się następująco:  

Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  dla  osób  uzależnionych
i zagrożonych uzależnieniem

Tak jak w ubiegłych latach w 2013 roku zajęcia w Punkcie Profilaktyki
Uzależnień  przy  ul.  Tężniowej  6  odbywały  się  w  każdą  środę  i  czwartek  
w godzinach 17.00-20.00.

Spotkania w Punkcie Profilaktyki odbywały się planowo i systematycznie.
Założone  cele  zostały  zrealizowane.  W każdą  środę  odbywały  się  spotkania

2



grupy  Anonimowych  Alkoholików  a  w  czwartki  spotkania  grupowe  
z  psychologiem  dla  rodzin  uzależnionych  jak  i  dla  samych  uzależnionych.
Zarówno w środy  i  czwartki każdy zainteresowany mógł  indywidualnie na
spotkaniu z psychologiem porozmawiać o swoich problemach. 
                 Grupa AA spotkała się na 53 meetingach w tym na 6 o bardziej
uroczystym  charakterze.  Cztery  spotkania  miały  charakter  rocznicowy.
Natomiast  dwa  wiązały  się  z  okresem   świątecznym   -  wielkanocnym  
i   wigilijnym.   Łączyły  one  tradycje  jak  i  doświadczenia   z  okresu   picia  
i  utrzymywania  trzeźwości   uczestników.   Liczebność  grup  wynosiła  
w granicach 15 -30 osób.
                 Spotkania czwartkowe w formie otwartych spotkań grupowych są
prowadzone  przez  psychologa.  Uczestniczą  w  nich  osoby  z  rodzin
alkoholowych  tzn.  osoby  współuzależnione,  dorosłe  dzieci  alkoholików jak  
i same osoby uzależnione. 
Łącznie odbyły się  52 spotkania otwartej grupy terapeutycznej.   Liczebność
grupy  wynosiła w granicach od  4 do 10 osób.
                 W czasie spotkań grup psycholog udzielała porad indywidualnie
uczestnikom   grup  i  ich  rodzinom  jak  i  osobom,  które  sporadycznie  bądź
jednorazowo chciały zasięgnąć porady.

                                                                                                                     
 Porady dotyczyły następujących problemów:

         * trudności w utrzymaniu abstynencji – 39 
         * picia osób w rodzinie i w pracy – 44 
         * trudności osobistych osób z rodzin alkoholowych – 52 
         * trudności w relacjach małżeńskich – 33
         * przemocy w rodzinie – 2 
         * dzieci w wieku szkolnym – 6 
         * oraz informacji dotyczących placówek, innych form pomocy – 42 

                   W ramach porad w utrzymaniu abstynencji osoby rozpoczynające
pracę nad zaprzestaniem picia są pod szczególną opieką psychologiczną. Ilość
nowych  osób  skierowanych  przez   MOPS  wyniosła  8.  Osoby  te  mogą
uczestniczyć w obu grupach i są do takiego uczestnictwa zachęcane. 

Wszystkie spotkania i zajęcia prowadziła psycholog Pani Halina Duło. 

Udzielanie  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  rodzinom,  w  których
występują problemy alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie 

Z  informacji  uzyskanej  od  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Ciechocinku wynika, iż  na terenie naszego miasta w 2013 roku problemem
alkoholowym dotknięte były 44 rodziny o liczbie osób w tych rodzinach 62.
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Członkowie  tych  rodzin  mogli  również  liczyć  ze  strony  pracowników
socjalnych  na  pomoc  w  ustaleniu  miejsca  i  terminu  leczenia  odwykowego
zamkniętego lub spotkań w Punkcie Profilaktyki Uzależnień.                       

Zjawiskiem przemocy dotkniętych było 5 rodzin o liczbie osób w tych
rodzinach 13. 
W  przypadku  prawidłowej  współpracy  z  pracownikiem  socjalnym  
w rozwiązywaniu swojej  sytuacji  osoby te  mogły  również liczyć na  pomoc
finansową.   

Z przeprowadzonego rozpoznania środowiska rodzinnego uczniów Szkoły
Podstawowej  Nr  1  wynika,  że  28  dzieci  wychowuje  się  w  16  rodzinach
z problemem alkoholowym. Uczniowie ci są objęci szczególną opieką i pomocą
wychowawczą  ze  strony  szkoły  i  instytucji  wspomagających  proces
wychowania. Dzieci te korzystają z obiadów w stołówce szkolnej. 

W   Publicznym  Gimnazjum  w  Ciechocinku   10  uczniów  pochodzi  
z 6 rodzin,  u których podejrzewa się występowanie problemu alkoholowego.
Część dzieci uczęszcza do świetlicy socjoterapeutycznej im. Kubusia Puchatka
przy  MOPS, a  pozostali  do  świetlicy  środowiskowej  „Promyk” prowadzonej
przez siostry z Domu Zakonnego Zgromadzenia Sług Jezusa.  

Jak  co  roku  w  szkołach  prowadzona  była  również  pedagogizacja
rodziców.  Z  rodzicami  mającymi  problem alkoholowy  przeprowadzane  były
indywidualne  rozmowy,  w  czasie  których  nakłaniani  byli  do  poddania  się
dobrowolnemu leczeniu odwykowemu, zmiany stylu życia, lub uczęszczania na
terapię. 

Osoby te  uzyskiwały  także  wskazówki  dotyczące  miejsc,  gdzie  można
uzyskać pomoc specjalistyczną. 

Wzorem  lat  ubiegłych  także  w  minionym  roku  szkoły  na  bieżąco
współpracowały  z  Komisariatem  Policji,  Miejskim  Ośrodkiem  Pomocy
Społecznej,  Poradnią  Psychologiczno  -  Pedagogiczną  w  Aleksandrowie
Kujawskim  oraz  kuratorami  sądowymi  dla  nieletnich  w  Aleksandrowie
Kujawskim. 

W  2013  roku  Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  spotykała  się  13  razy.  Rozpatrywano  i  opiniowano  wnioski  
o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  oraz  na  sprzedaż  i  podawanie  napojów
alkoholowych.  Kierowano  wnioski  do  Sądu  o  zastosowanie  obowiązku
poddania się leczeniu odwykowemu.

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działał punkt poradnictwa prawnego,
czynny w środy w godzinach 8:15 – 10:15. Pani Mirosława Westphal udzielała
pomocy  prawnej  w  zakresie  prawa  rodzinnego,  przemocy  w  rodzinie  
i problematyki uzależnień. 
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Wspomaganie działalności instytucji i organizacji pozarządowych służącej
rozwiązywaniu problemów uzależnień

Na terenie miasta  działają dwie świetlice: 
- socjoterapeutyczna  im. Kubusia Puchatka przy Miejskim Ośrodku Pomocy

Społecznej  ul. Kopernika 14   
-  środowiskowa  „Promyk”  prowadzona  przez  Dom Zakonny   Zgromadzenia

Sług Jezusa  przy ulicy  Nieszawskiej 16.
Tak  jak  w  latach  ubiegłych  w  2013  roku  w  świetlicy  im.  Kubusia

Puchatka  prowadzona  była  działalność  o  charakterze  wychowawczym  
i  socjoterapeutycznym.  Podstawowym  celem  placówki  było  wspieranie  
i  otaczanie  opieką  dzieci  z  rodzin  z  problemem  alkoholowym.  Świetlica
funkcjonowała 11 miesięcy w roku kalendarzowym od poniedziałku do piątku w
godzinach od 10:00 do 18:00, w soboty w godzinach od 10:00 do 14:00, w ferie
zimowe i  wakacje  w godzinach od 08:00 do 16:00. W 2013 roku opieką  w
świetlicy objętych było 30 dzieci. Tak jak w latach poprzednich, również w roku
2013 kilkoro dzieci  opuściło  placówkę z przyczyn od nich niezależnych. Do
świetlicy  uczęszczały  dzieci  w  wieku  4  -  18  lat.  Z  tego  względu  zajęcia
prowadzono w kilku grupach wiekowych. W zależności od potrzeb z najstarszą
młodzieżą prowadzono rozmowy indywidualne pomagające w rozwiązywaniu
osobistych problemów.

Wszystkie zajęcia w świetlicy  miały na celu przeciwdziałanie procesowi
dziedziczenia  niewłaściwych norm kulturowych i społecznych przez dzieci ze
środowisk  patologicznych  i  dotkniętych  bądź  zagrożonych  problemem
uzależnień. Kładzie się nacisk  na wszechstronny  rozwój  osobowości dzieci,
poczucie własnej wartości i godności ludzkiej, przygotowanie do życia wolnego
od nałogów. Ważną rolę w  terapii  odgrywały  gry i zabawy  w grupach  oraz
zajęcia  zręcznościowe. 

U dzieci, które systematycznie uczestniczyły w zajęciach zaobserwowano
wiele istotnych zmian w zachowaniu. Zmiany te polegały na:
- znacznej poprawie samodzielności,
- lepszych kontaktach z rówieśnikami,
- znacznie lepszym radzeniu sobie z trudnymi sytuacjami w domu i szkole,
- poprawie komunikowania się z innymi,
- wzroście odpowiedzialności za siebie i innych,
- zwiększeniu się stopnia otwartości i poziomu zaufania w relacjach 
interpersonalnych, 
- umiejętności konstruktywnego bronienia własnych interesów,
- wzroście akceptacji i szacunku do samego siebie,
- lepszym rozumieniu zachowania swojego i innych,
-  uświadomieniu  zagrożeń  płynących  z  nadużywania  alkoholu,  narkotyków  
i palenia papierosów.
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Świetlica  dla  dzieci  i  młodzieży  „Promyk”  w  wyniku  rozstrzygnięcia
ogłoszonego przez Burmistrza otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania
publicznego -  prowadzenie  świetlicy  środowiskowej,  realizującej  program
socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, w których
występuje problem uzależnień otrzymała 50.000 zł na realizację ww. zadania.
Dzięki dofinansowaniu świetlica mogła dożywiać dzieci i młodzież, stwarzać im
należyte  warunki  do  nauki  i  zabawy,  rozwijać  ich  talenty  i  zdolności,  być
bezpiecznym  i  ciepłym  miejscem  spotkań,  wsparciem  w  rozwiązywaniu
problemów, w ramach programu socjoterapeutycznego dla dzieci i młodzieży  
z rodzin dysfunkcyjnych w których występuje problem uzależnień.

Świetlica dożywiała dzieci i młodzież w liczbie 38 wychowanków. Dzieci
miały  zapewniony obiad w postaci  zupy lub drugiego dania,  podwieczorek i
kolację. Każde dziecko miało możliwość odrobienia zadań domowych i nauki
z  wychowawcami  i  wolontariuszami  a  także  rozwijania  swoich  talentów
muzyczno – wokalnych podczas nauki śpiewu i gry na instrumentach. Dzieci
chętnie  biorą  udział  w  spotkaniach  socjoterapeutycznych.  Raz  w  miesiącu
prowadzone są spotkania z rodzicami, na których omawiane są sprawy związane
z wychowaniem dzieci, natomiast raz w tygodniu rodzice z problemami mają
możliwość spotkań na grupie AA.

Zajęcia  socjoterapeutyczne  prowadzone  były  w  dwóch  grupach
wiekowych:
- grupa młodsza – 10 wychowanków
- grupa starsza  – 13 wychowanków   

W  zajęciach  edukacyjno  –  twórczych  brało  udział  38  wychowanków
w  różnych  grupach  wiekowych.  Zajęcia  edukacyjno  –  twórcze  polegały  na
systematycznej  nauce  i  odrabianiu  zadań  domowych,  pomocy  słabszym
w nadrabianiu zaległości  szkolnych, zajęciach z teatru,  tańca ,plastyki,  nauki
śpiewu i gry na instrumentach.

Świetlica  była czynna przez cały rok włącznie z wakacjami i  feriami.
Przez  cały  pobyt  dzieci  mają  zapewnioną  opiekę  wychowawców  
i wolontariuszy. 

W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji  w  Ciechocinku prowadził  pozalekcyjne  zajęcia  sportowo  -
rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień. 
Przy  współpracy  ze  świetlicą  środowiskową  „Promyk”,  świetlicą
socjoterapeutyczną  „Kubuś  Puchatek”  i  UKS Kurort  Ciechocinek  utworzone
zostały  dodatkowe grupy  pływackie,  w których  dzieci  i  młodzież  zagrożone
wykluczeniem  uczestniczyły  w  zajęciach  nauki  pływania.  W  roku  2013
utworzone  zostały  dla  nich  również  grupy  nauki  tenisa  ziemnego.  Opieką
objętych było ponad 50 dzieci w wieku od 6 do 18 lat z terenu Ciechocinka. 
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Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej
w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  przeciwdziałania
narkomanii i przemocy w rodzinie

W ramach profilaktyki uzależnień w dniu 15 maja 2013 roku pomiędzy
Burmistrzem  Ciechocinka  a  Panem  Krzysztofem  Toczko  została  podpisana
umowa na autorskie  wykonanie przez duet  o nazwie „pARTyzant” programu
muzyczno – słownego pod nazwą „Rysiek przestrzegał mnie przed braniem”  
w dniu 16 maja 2013 roku w Sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury
w Ciechocinku.   

Program „Rysiek  przestrzegał  mnie  przed  braniem” został  opracowany
aby pokazać młodzieży, że realizacja swoich pasji, zainteresowań artystycznych
nie musi wiązać się z „braniem”. Uświadomić młodzieży jak wiele wspaniałych
„karier”  muzycznych  skończyło  się  przedwczesną  śmiercią  z  powodu
narkotyków i alkoholu. Jak wiele talentów zniszczyły używki. 

W dniach 18-20 lutego oraz 7-8 października 2013 roku Firma „Kurtyna”
z  Krakowa  przeprowadziła  sześć  dwugodzinnych  warsztatów profilaktyczno-
wychowawczych  dla  uczniów  szkoły  podstawowej  oraz  jedne  dwugodzinne
warsztaty  dla  uczniów gimnazjum.  Warsztaty  prowadził  doświadczony  aktor,
grający  od  wielu  lat  w  przedstawieniach  profilaktycznych,  po  resocjalizacji,
posiadający kurs pedagogiczny. 
W ramach działań profilaktycznych uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 oraz
uczniowie  Zespołu  Szkół  Specjalnych  Nr  1  uczestniczyli  w  konkursie
plastycznym „STOP uzależnieniom ”.

W oparciu o ustawę  z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w dniu 19 sierpnia 2013 roku
przeprowadzono projekt profilaktyczno - interwencyjny „Badanie dostępności
napojów  alkoholowych  dla  osób  nieletnich”.  Badanie  przeprowadzono
w 21 punktach sprzedaży napojów alkoholowych.

Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów
określonych  w  art.  131 i  art.  15  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

Do sposobów realizacji tego zadania zaliczamy:
- składanie  wniosków do policji  o wszczęcie  i  przeprowadzenie dochodzenia
w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym
oraz  w   przypadku  złamania  zakazów  promocji  i  reklamy  napojów
alkoholowych,
- sporządzanie i kierowanie aktów oskarżenia do sądu,
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-  podejmowanie  działań  mających  na  celu  cofnięcie  zezwoleń  na  sprzedaż
napojów alkoholowych.

W 2013 r. nie było konieczności podejmowania tego rodzaju interwencji.

Rozliczenie finansowe działalności w zakresie profilaktyki
przeciwalkoholowej  w 2013 roku

Dział 851  rozdział 85154

W ramach bieżących wydatków rzeczowych sfinansowano następujące zadania:

1. Działalność Punktu Konsultacyjnego        24.805,85 zł,
2. Punkt poradnictwa prawnego                    6.864,03 zł,
3. Działalność prowadzona przez pracownika Urzędu        26.314,61 zł,
4. Dofinansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej
    „Kubuś Puchatek”        87.125,13 zł,
5. Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci
 i młodzieży z rodzin uzależnionych  – OSIR          96.105,75 zł,
6. Realizacja zadań publicznych - wykonanie zadania 
publicznego z zakresu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz innych uzależnień        50.000,00 zł.

Działalność Punktu Konsultacyjnego

1) umowa o dzieło dla terapeuty         15.073,50 zł,
2) koszty eksploatacji punktu           9.732,35 zł,

w tym:
− energia elektryczna            7.923,97 zł,
− wywóz nieczystości     587,04 zł,
− opłaty za rozmowy telefoniczne     383,76 zł,
− opłata za wodę               111,91 zł,
− środki czystości     179,67 zł,
− artykuły przemysłowe                 85,75 zł,
− ubezpieczenie Punktu     144,00 zł,
− ustniki do alkomatu     120,05 zł,
− abonament RTV     196,20 zł.                            
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Zadania realizowane przez pracownika Urzędu Miejskiego 

-   programy profilaktyczne                   6.318,00 zł,
-   szkolenie sprzedawców alkoholu          1.000,00 zł,
-   diety dla członków Komisji Rozwiązywania
    Problemów Alkoholowych          5.952,00 zł,
-  koncert profilaktyczny          1.500,00 zł,
-  analizator wydechu, narkotesty            3.300,00 zł,
-  opłata za korzystanie z „Niebieskiej Linii”
   uruchomionej przez Urząd Marszałkowski   524,30 zł,
-  konkurs „STOP Uzależnieniom”                  3.711,53 zł,
-  organizacja wieczerzy wigilijnej          2.448,78 zł,
- opłaty sądowe          1.560,00 zł.

Łącznie  na  realizację  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  wydatkowano
291.215,37 zł.

                                                                                                                        Burmistrz
Sporządziła: Justyna Wiśniewska                                                  /-/ Leszek Dzierżewicz
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